
 

Decreto Dirigenziale n. 232 del 18/09/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 15 - Direzione Generale per le risorse strumentali

 

U.O.D. 3 - Gestione beni - Cassa economale - Supporto sedi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, PER L'AFFIDAMENTO

TRIENNALE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA, DI RECEPTION E CUSTODIA

PRESSO LA SEDE ISTITUZIONALE  DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

SITA IN VIA S.LUCIA, 81 NAPOLI. CIG: 76223133AC 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  24 Settembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO:
a) che la Direzione Generale per le Risorse Strumentali, per il tramite della sua U.O.D. 03 “Gestione Beni –

Cassa Economale – Supporto Sedi” provvede, tra l’altro, alla gestione dei servizi di supporto alle sedi
della Giunta Regionale della Campania;

b) che tra i citati servizi si annoverano anche quelli di vigilanza armata, reception e custodia per le sedi
      strategiche dell’Amministrazione;
c)  che l’appalto per i servizi di vigilanza armata, reception e custodia presso lo stabile di via S.Lucia, 81 –

Napoli attualmente in essere, andrà a scadere il prossimo 12 ottobre 2018, per cui è necessario – al fine
di  consentire all’Ufficio  Speciale “Centrale  Acquisti,  Procedure  di  finanziamento  di  progetti relativi  ad
infrastrutture, progettazione” l’adozione degli atti di propria competenza in tempo utile ad evitare – o a
ridurre al minimo possibile – proroghe tecniche dell’appalto, procedere con l’indizione di nuova procedura
di gara per l’affidamento dei servizi di cui alla precedente lettera b) presso lo stabile di via S.Lucia, 81
Napoli sede istituzionale della Giunta Regionale della Campania;

CONSIDERATO:
a) che la U.O.D. Gestione Beni – Cassa Economale – Supporto Sedi” di questa Direzione ha predisposto,

avvalendosi della collaborazione del citato Ufficio Speciale, il  capitolato speciale d’appalto ed i relativi
allegati  per  l’affidamento  triennale  del  citato  servizio,  in  funzione  delle  attuali  esigenze
dell’Amministrazione regionale;

b) che come schema di Capitolato è stato adottato quello per il quale è stato richiesto e rilasciato parere
legale da parte dell’Ufficio Speciale “Avvocatura Regionale”;

c) che il valore complessivo dell’appalto è pari, per un triennio, ad euro 4.366.218,00, oltre iva;

ATTESO:
a) che occorre procedere all’adozione della determina a contrarre, prevista dall’articolo 32, comma 2, del D.

Lgs. 50/2016;
b) che occorre prevedere, quale criterio di aggiudicazione dell’appalto, quello dell’offerta economicamente

più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 del citato decreto, i cui criteri sono individuati nell’allegato 2 al
presente decreto;

RITENUTO:
a) di dover attivare le procedure ad evidenza pubblica finalizzate all’affidamento triennale del servizio di

vigilanza  armata,  di  reception  e  custodia  presso  la  sede  istituzionale  della  Giunta  Regionale  della
Campania di via S.Lucia, 81 Napoli;

b) di dovere, di conseguenza, approvare il Capitolato Speciale d’Appalto ed i relativi allegati, costituiti dalla
tabella  contenente  le  modalità  orarie  di  espletamento  del  servizio  (Allegato  1)  e  dai  criteri  di
aggiudicazione (Allegato 2);

c) di dover precisare che al presente provvedimento dovrà seguire, a cura dell’Ufficio Speciale “Centrale
Acquisti, Procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” nel minor tempo
possibile,  l’avvio  delle  procedure  di  scelta  del  contraente,  il  cui  nominativo  sarà  comunicato
tempestivamente,  unitamente  all’importo  di  aggiudicazione,  alla  U.O.D.  “Gestione  Beni  –  Cassa
Economale – Supporto Sedi” della Direzione Generale, per il seguito di competenza;

d) di  dover rinviare ad un successivo provvedimento,  all’esito dell’individuazione dell’aggiudicatario della
procedura, l’adozione del provvedimento d’impegno per la copertura delle relative spese, che trovano
capienza sullo stanziamento pluriennale del capitolo 142 del Bilancio annuale e pluriennale della Giunta
Regionale della Campania, da ultimo approvato con Deliberazione n. 11 del 16.01.2018;

e) di dover precisare che la procedura è contraddistinta dal seguente Codice Identificativo di Gara: C.I.G.:
76223133AC; 

f)  di dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, individuato nel funzionario con
P.O. geom. Bruno Romano;

g) di dover precisare che il  presente provvedimento, in ordine alle forme di pubblicità, non rientra nella
casistica di applicazione degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, bensì in quella prevista dall’articolo 23 del
citato D. Lgs.;

VISTI:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  24 Settembre 2018



a. il D. Lgs. 50/2016;
b. La L.R. 3/2007;
c. la L.R. 7/2002 concernente il Nuovo Ordinamento Contabile;
d. il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 - attuazione della trasparenza amministrativa.
e. la D.G.R.C. n.427 del 27.09.2013 – Determinazioni conferimento incarichi dirigenziali.
d) la D.G.R. n. 619 del 08.11.2016 di integrazione e modifica della D.G.R. n. 478/2012 - nuovo
ordinamento regionale;
e) il D.P.G.R.C. n. 169 del 10.05.2017 di conferimento incarico Dirigente U.O.D. 03
f) la D.G.R.C. n. 291 del 27/11/2017 di conferimento incarico Responsabile della Direzione Generale per
le Risorse Strumentali Avv.Silvio Uccello;
g)con L.R. n. 38 del 29.12.2017 di approvazione delle disposizioni per la formazione del bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania – legge di stabilità regionale per
il 2018;
h) la L.R. n. 39 del 29.12.2017 di approvazione del il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-
2020 della Regione Campania”;
i)  la  D.G.R.C.  n.  11  del  16.01.2018  ha   approvato  il  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  al
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2018-2020 e del Bilancio Gestionale 2018-2020 della
Regione Campania con contestuale aggiornamento dei residui e della cassa
l) la L. 190/2014

D E C R E T A

Per i motivi espressi in premessa e che, qui di seguito, si intendono integralmente riportati

1) di attivare le procedure ad evidenza pubblica finalizzate all’affidamento triennale del servizio di vigilanza
armata, di reception e custodia presso la sede istituzionale della Giunta Regionale della Campania sita
presso lo stabile di via S.Lucia, 81 Napoli;

2) di approvare il  Capitolato Speciale d’Appalto ed i  relativi  allegati,  costituiti  dalla tabella contenente le
modalità orarie di espletamento del servizio (Allegato 1) e dai criteri di aggiudicazione (Allegato 2);

3) di precisare che al presente provvedimento dovrà seguire, a cura dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti,
Procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” nel minor tempo possibile,
l’avvio  delle  procedure  di  scelta  del  contraente,  il  cui  nominativo  sarà  comunicato  tempestivamente,
unitamente all’importo di aggiudicazione,  alla U.O.D. “Gestione Beni  – Cassa Economale – Supporto
Sedi” della Direzione Generale, per il seguito di competenza;

4) di  rinviare  ad  un  successivo  provvedimento,  all’esito  dell’individuazione  dell’aggiudicatario  della
procedura, l’adozione del provvedimento d’impegno per la copertura delle relative spese, che trovano
capienza sullo stanziamento pluriennale del capitolo 142 del Bilancio annuale e pluriennale della Giunta
Regionale della Campania, da ultimo approvato con Deliberazione n. 11 del 06.01.2018;

5) di  precisare  che  la  procedura  è  contraddistinta  dal  seguente  Codice  Identificativo  di  Gara:  C.I.G.:
76223133AC;

6) di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, individuato nel funzionario con P.O.
geom. Bruno Romano;

7) di trasmettere copia del presente decreto:
7.1 alla U.O.D. “Gestione Beni – Cassa Economale – Supporto Sedi”;
7.2 all’UDCP Segreteria di Giunta;
7.3.  all’Ufficio  Speciale  “Centrale  Acquisti,  Procedure  di  finanziamento  di  progetti  relativi  ad

infrastrutture,  progettazione”  per  l’indizione  della  procedura  di  gara  ed  i  provvedimenti
conseguenziali.

                                                                                                           Avv. Silvio Uccello

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  24 Settembre 2018


	BURC n. 69 del  24 Settembre 2018

